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رقابت سیاسی 
زیر پوست بهارستان

پروندهٔ ویژهٔ »فرهیختگان«
برای سالروز دانشگاه آزاد را
در ۱۲ صفحه بخوانید

»فیلم‌های من تلخه، چون جامعه تلخه. وقتی شـــیرینی نمی‌بینم چی 
بسازم؟« سعید روستایی وقتی این حرف‌ها را در نشست خبری فیلمش 
ی از قلم به مزد‌های وابسته آنور آبی هم  در جشنواره کن زد حتی بسیار
جـــدی‌اش نگرفتنـــد و در عـــوض او را به‌خاطـــر پایبنـــدی‌اش به قواعد 
کم بر سینمای جریان اصلی و رسمی ایران تکفیر کردند. این دسته  حا
از نامنتقدان -که در رسانه‌های وابسته ناتو و ایالات‌متحده قلم‌فروشی 
می‌کنند- در عوض تا جا داشت برای جعفر پناهی نقد مثبت نوشتند 
و با ســـتاره‌ها و ریویو‌های کیلویی به اســـتقبالش رفتند. نتیجه هم که 
ی  کامـــا مشـــخص بـــود و فیلمســـاز غیرحکومتی و مســـتقل مـــا به آرزو
یافت نخل طلای کن هم رسید تا کلکسیون جوایزه  دیرینه‌اش، یعنی در
کنون در کنار »رابرت آلتمن«، »آنری ژرژ  جشنواره‌ای‌اش کامل شود. او ا
« و »آنتونیونی« به چهارمین کارگردانی تبدیل می‌شود که توانسته  کلوزو
سه جایزه به‌اصطلاح معتبر خرس طلای برلین، نخل طلای کن و شیر 
طلای ونیز را به دست آورد. البته استفاده از عبارت »به دست آوردن« 
بسیار محترمانه است، چون پناهی در پناه هاله‌ای که سیاست دور او 
و زندگی شـــخصی‌اش حلقه‌زده توانســـته جایزه اول هفتاد و هشتمین 
دوره کن را با خود به خانه اجدادی‌اش بیاورد و خبری از سینمای نابِ 
موردعلاقه غربی‌ها در »یک تصادف ســـاده« نیســـت. شاید بپرسید که 
مگر شما فیلم را تماشا کرده‌اید که در مورد اثر و کارگردانش حُکم صادر 
گر ســـاختار ذهن شـــما کمی  ید؟ ا می‌کنید و یک‌طرفه به قاضی می‌رو
پیچیده‌تر از حد معمول باشد قطع به یقین با کشف و شهود و اندکی 
یخی می‌توانید متوجه شـــوید که پناهی و افرادی چون  حافظـــه قـــوی تار
او پس از قضایای مربوط به ســـال ۱۳۸۸ حتی یک فیلم ســـینمایی هم 
نســـاخته‌اند تا بتوانند با آن به ســـینمای به‌اصطلاح دولتی و رســـمی ما 
فخر بفروشند، اما در عوض فقط فاند و پروژه است که راه خودش را به 
گران مین‌استریم و حاشیه‌ای داخل کشور باز می‌کند و این  دل سینما
گر می‌خواهید به چشـــم بیایید و از جانب  پیام را به آن‌ها می‌دهد که ا

ید.  غربی‌ها تأیید بگیرید حتماً مثل من فیلم بساز
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داده‌های رسمی نشان می‌دهد فقط 32 درصدروایت »فرهیختگان« از طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی
از 50 میلیون مترمکعب ظرفیت توزیع CNG استفاده می‌شود

از زخم تا التیام؛ پایانِ 
سقوط آزاد صنعت  CNGیک شب، آغاز یک امید! 
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جامعه ثمرات تحولِ 
دانشگاه را درک خواهد کرد

گفت‌و‌گوی تفصیلی »فرهیختگان« با دکتر طهرانچی به مناسبت چهل و سومین سال تأسیس دانشگاه آزاد

) بعد از آشویتس شعر گفتن معنی ندارد. )تئودور آدورنو
آدورنو معتقد بود بعد از واقعه آشویتس و جنایت‌هایی که صورت گرفته 
دیگـــر شـــعر گفتن حتی بـــرای این واقعه معنی ندارد و شـــعر نمی‌تواند 
درد و رنـــج ایـــن واقعـــه را توصیـــف کند. امروز بعد از یک ســـال و اندی 
از نسل‌کشـــی اســـرائیلی‌ها و کشـــتار بی‌رحمانه بیش از 20 هزار کودک و 
درحالی‌که همین امروز ســـازمان ملل می‌گوید ۱۴ هزار کودک به علت 
کمبود آب و غذا که صهیونیســـت‌ها مانع ورود آن هســـتند، در آســـتانه 
فوت شدن قرار دارند، در اکثر کشور‌های دنیا تظاهراتی علیه اسرائیلی‌ها 
شکل گرفته است و رئیس سابق سازمان سیا رسماً می‌گوید امروز مسئله 
فلســـطین مســـئله کل دنیاســـت. در چنین وضعیتی آیا می‌شود از هنر 
یا واژه‌هایی مثل آزادی و ســـرکوب مجدد حرف زد‌؟ اصلاً چه واژگانی 
توان توصیف رنجی که امروز در جهان وجود دارد را دارا هستند؟ با چه 
گر به تعبیر  کلماتـــی می‌توان رنج انســـان‌های فلســـطینی را بیان کـــرد؟ ا
، شـــعر توان ارائه رنج را دارا نیســـت، امروز آیا ســـینما یا موســـیقی  آدورنو
گر بخواهیم از آدورنو الهام بگیریم، باید بگوییم  قادر هستند؟ درواقع ا
واقعیت این است که مسئله نسل‌کشی که در حال انجام است نیاز به 

ی دارد که توان حمل کردن بار رنج را داشته  گفتار
باشد. این گفتار باید نشان دهد گاهی مواقع 

برخی واژه‌ها خودشـــان مانع از فهم درد و 
رنج می‌شـــوند. شـــاید یکـــی از مهم‌ترین 
واژه‌هایـــی که می‌توان به آن اشـــاره کرد، 
واژه همدردی اســـت. درواقع همدردی 
خودش مانع از فهم درد می‌شـــود و به 

نوعی سانسور وضعیت فعلی است.
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سیدجواد نقوی
خبرنگار گروه ایده حکمرانی
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یک در میانهٔ  تبر
هجمه به ایران 
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وقتی یک جشنواره همۀ ادعاهای فرمی‌اش را
با جایزه دادن به یک بیانیۀ سیاسی پس می‌گیرد
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خبرنگار گروه فرهنگ

۴۳ سالگی دانشگاه مردم
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